Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Chopinzinho - PR

CNPJ 27"138-003/0001-57 - e-mail rpps@chopinzinho,pr.gov-br

Telefone (46) 3242-8615 - Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Baino São Miguel

CEP 85560-000 - Chopinzinho - Paraná

ATA oo7/2022 REUNÉO ORDINARIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTO .

PREVCHOPIM.

Dispõe sobre a orlteenRçÃo oe nrvlsÃo quANTo A POLITICA DE INVESTIMENTO PARA O

EXERCTCTO DE2022.

Aos vinte dois dias do mês de julho de dois mil e vinte dois, às 13:00 horas, reuniram-se na sala do

prevchopim os membros do comitê de investimento do RPPS de Chopinzinho. Fizeram-se presentes

os membros, Alecson Piassa, Helder Felipe Klassen, Paulo Egidio Dalssaso e Paulo C. Romite. Em

atendimento aos dispostos normativos legais, os membros já nominados do referido comitê

reuniram -se para revisar a politica de investimento do exercício 2022.lnicialmente com a palavra

o Sr. Alecson informa que diante da notificação de inconsistência ns 2022.002361.01 gerada no

CADPREV devido à maioria dos membros que compõem o Comitê de lnvestimento não possuem

certificação, situação já sanada com a aprovação em exame de certificação do Sr. Helder, ficando

retificado no Demonstrativo da Politica de lnvestimento - DPIN exercício 2022, que será

reencaminhada via CADPREV para validar o Certificado de Regularidade Prevídenciária - CRP. Sendo

assim o comitê contem os seguintes membros com certificação válida: Alecson Piassa, Helder Felipe

Klassen e Paulo E. Dalssaso, a maioria dos membros com determina os termos da Portaria MPS

SL}/ZOL1.. Em seguida foi aberto a palavra aos demais membros para exporem suas observações,

dúvidas e sugestões. Contudo todos aprovaram a retificação e a versão final será disponibilizada

para os membros do conselho deliberativo para análise e por na pauta para votação. Finalizada os

conteúdos pautados e nada mais a tratar foi encerrada a presente reunião e eu Alecson lavrei a

presente ata que vai assinada pelos presentes.